DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000184 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2017 Ano 1

Outro

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº. 099/2017

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
locação de um imóvel comercial localizado na Rua Heitor Guedes de Melo, 308
destinado a atender as demandas dos Conselhos Municipais (CASA DOS
CONSELHOS) deste município de Presidente Tancredo Neves Bahia, cujo valor global
da contratação será de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais) a fim de que produza os seus
jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 01 de novembro de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1C9C289CC4D4EC8907EA53D0C4D4B5D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000184 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2017 Ano 1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 289/2017

CONTRATO Nº 289/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 305/2017; DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 099/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.
24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES CONTRATADO: O SR: EDIVALDO FAGUNDES DE BRITO CPF:
143.424.215-34 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COMERCIAL
LOCALIZADO NA RUA HEITOR GUEDES DE MELO, 308 DESTINADO A
ATENDER AS DEMANDAS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS (CASA DOS
CONSELHOS) DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
BAHIA. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) VIGENCIA 12
MESES ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO DE PRESIDENTE
TANCREDO NEVES – BAHIA.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1C9C289CC4D4EC8907EA53D0C4D4B5D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000184 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1C9C289CC4D4EC8907EA53D0C4D4B5D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000184 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 290/2017 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.
CNPJ/MF N° 13.071.253/0001-06. CONTRATADA: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO-
ME (EURO PROMOÇOES ARTISTICAS), INSCRITA NO CNPJ N.º 05.953.380/0001-00.
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 25, III DA LEI 8666/93 C/C ART. 3º E 7º DA INSTRUÇÃO
Nº 02/2005 DO TCM/BA. MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÕES ARTÍSTICAS PARA APRESENTAÇÃO NA PRAÇA WELINGTON NUNES EM
COMEMORAÇÃO AO DIA DO EVANGÉLICO A SER REALIZADO NO DIA 15 DE NOVEMBRO NA
CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NOS HORÁRIOS ESPECIFICADOS PELA GRADE
DE ATRAÇÕES ELABORADA PELO SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER. VALOR: R$ 48.500,00 (QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: DATA DA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 06 DE NOVEMBRO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1C9C289CC4D4EC8907EA53D0C4D4B5D

		2017-11-07T17:05:27-0300